(c. I.r.)

CAPITULA COMMUNIS LERMAE

In Christi nomine, ad honorem Dei et Matris Marie Virginis et omnium 
sanctorum et sanctarum.

Considerans Magnificus; Dominus Iacobus Maria Spinula, loci Lermae 
Dominus, quam necessarium et utile sit hominibus quibuscumque ceteris 
legibus et statutis vivere, statuit hominibus predictum locum habitantibus 
iurisdictionique suae suppositis traddere statuta et capitula inferius descri-
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benda, illis iubendo ut statuta ipsa sub poenis in quocumque eorum prefixis 
omnino in omni casu servent et adimpleant ab odierna die in antea, qua est 
vigesimaquarta mensis augusti anni millesimi quingentesimi quadragesimi 
septimi, indictione quinta.

Qua quidem capitula haec sunt:

Et primo, de percussionibus
Statuit èt ordinavit quod si quis de Lerma evaginaverit aut acceperit 

spatam, gladium aut ferrum cuiusvis generis contra aliquem et eum non 
percusserit incidat in poenam solidorum quadraginta monetae Lermae, 
si vero ipsum. vel ipsam percusserit et sanguinem fuerit, solvat libras 
quadraginta monetae Lermae; in reliquis procedatur secundum seriem et 
tenorem capitulorum. Communis Ianue positorum sub rubrica de insultibus 
et verbis iniuriosis ac de homicidiis et receptatione bannitorum, qua hic 
pro expressis de verbo ad verbum. habeantur; et si quis percussus ex tali 
percussione moreretur capiatur percussor et morte puniatur bonaque sua 
Castro Lermae confiscentur.

De percussionibus factis cum lapidibus
Item statuit et ordinavit quod si quis percusserit aliquem de petra et 

sanguinem fecerit solvat soldos noningentos monetae Lermae et si non 
fecerit sanguinem solvat soldos (c. I.v.) ducenti octoginta dictae monetae 
et ultra teneatur medicinas et expensas medici solvere, resarcire damnum 
passum percusso et quantum tali percussione debilitaverit in aliquo membro 
puniatur secundum seriem statuti Ianue, ut superius dictum est, in soldos et 
penam intellectam et etiam in plus et minus ad arbitrium Domini Lermae.

De non eundo cum armis in domum alicuius
Item statuit et ordinavit quod si quis ivit armata manu ad alicuius domum 

vel possessionem, irato animo, solvat pro banno libras quadraginta monetae 
predictae; si vero ipsum vel ipsam percusserit cum effusione sanguinis solvat 
libras octoaginta dicte monete; in reliquis procedatur secundum seriem ut 
in capitulis de percussionibus dictum est.

De percussionibus cum manu. vel baculo et dicentibus iniuriam
Item statuit et ordinavit quod si quis percusserit aliquem alapa, pugno